1
2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021  № 1139
О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора
Согласно части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 № 41 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики» (далее – Закон), в целях своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, принятия решения о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Чебоксары, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственниками которых не было принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 22.1 Закона, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

3. Уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.
4. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Филиппова В.И.

Глава администрации города Чебоксары

   А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары
от 21.06.2021 № 1139
Решение о проведении капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории города Чебоксары, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственниками которых не было принято соответствующее решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 22.1 Закона.
	№ п/п
	Адрес МКД
	Вид работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта т.руб
	Сроки проведения капитального ремонта
	Источник финансирования капитального ремонта

	1
	г. Чебоксары, ул. Т. Кривова, д. 13

	ремонт системы теплоснабжения

	11 075 040,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	2
	г. Чебоксары, ул. Хевешская, д. 35/17

	система водоотведения, система теплоснабжения, ремонт крыши

	12 768 302,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	3
	г. Чебоксары, бульвар Эгерский, д. 15

	система теплоснабжения, система холодного водоснабжения, система водоотведения

	14 768 568,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	4
	г. Чебоксары, бульвар Юго-Западный, д. 3

	система теплоснабжения, система горячего водоснабжения

	8 034 000,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	5
	г. Чебоксары, бульвар Юго-Западный, д. 5

	ремонт крыши, система теплоснабжения

	17 915 850,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	6
	г. Чебоксары, просп. 9-й Пятилетки, д. 17

	система горячего водоснабжения, система холодного водоснабжения, система теплоснабжения, система водоотведения

	8 830 977,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	7
	г. Чебоксары, ул. 50 лет Октября, д. 14

	система холодного водоснабжения, система теплоснабжения, ремонт крыши

	20 167 656,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	8
	г. Чебоксары, ул. Гагарина Ю., д. 30А

	ремонт крыши, система водоотведения

	5 836 175,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	9
	г. Чебоксары, ул. Гузовского, д. 14

	ремонт крыши

	7 941 120,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	10
	г. Чебоксары, ул. Космонавта Николаева А.Г., д. 19

	система водоотведения, система холодного водоснабжения

	2 107 287,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	11
	г. Чебоксары, ул. Хевешская, д. 21

	система водоотведения, система холодного водоснабжения, система теплоснабжения, система горячего водоснабжения

	6 703 476,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	12
	г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 13

	система теплоснабжения, система холодного водоснабжения

	13 699 082,40

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	13
	г. Чебоксары, ул. Гузовского, д. 22

	система теплоснабжения

	9 643 856,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

	14
	г. Чебоксары, ул. Гузовского, д. 28

	система теплоснабжения

	9 464 960,00

	2021
	за счет средств собственников помещений

в многоквартирном доме

__________________________________
030-16